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| Nazwy miast Europy /bez ZSRR/
liczgcych od 50 do 100 tys.mieszkafcéw

Zeszyt niniejszy zawiera nazwy miast Europy /bez ZSRR/.
f-raz z aktualng statystyksa ludnodsciows.
Yazwy te 0pra60wan0‘w formie kartoteki w Instytucie
FGeografii PAN'W'Dz;ale Dukumentaaji Naukowej przez zespéi
 pracownikdw pod,kierowniotwem mgra‘L.Ratajskiego‘
Wytypowane‘nazwywprzedstawioné zostaly na pcsiedzeﬁiu
} Komisji Nazw Geograficznych PAN w dniu 17 wrzednia 1953 r.
" i zatwierdzone ‘przez nig j&koﬁpoprawne;nazwy geograficzne
_ nada;age sig do powszeohneno uzytku. |
K wykazie na plerzszym miejsou umieszozono nazwe, ktérag
przede wszystkim nalezy uzywad, a w nawiasie dopuszozalng
forme wyboszng, np.: Klagenfurt /Celowiec/. W krajach uzy-
wajgoyoch oficjalnie dwéaoh jezykéw np, w Belgii, nazwy dwu-
jezyozne potaozono znakiem rdéwnosei.
7T wypadku pouanla nazwy tradyeyjnej polskiej gako obo~
wigzujgoej, umieszozono na drugim miejssu nazweg w brzmieniu
urzedowym, np.: OCXomunieo Olomoua. | '
Do wykazu nazw dodano statystyke dotyazgeg ludnosoi,
Podano jg wedtug ostatniego spisu ludnofci oraz, o ile
spis byt do$é dawno, dano nowy szacunek. Dane statystyoz-
ne podanoc na podstawie oryginalnycsh narodowych roaznikdw
statystyoznych, a w razie isch braku na podstawie Zrédet o
- sharakterze miedzynarodowym jak np, Statesmans Year Book,
Przy podawaniu danysh spisowych, érﬁdla nie podawano,
gdyz s§ one brane gidéwnie 2z rocznikdw narodowych, wzglednie
powtarzane w rozmaitych- publikacaaah Przy danych szacunko-
wyeh, po dacie szaourku wykazano w skrécle frédto np,:
szas, 1949 - WER,

ﬁZyte w zestawieniach skréty:

S
WER

ft

Statesmans Yeark Book, roczniki 1948 =~ 53,
Wielka Encyklopedis Radziecka, wyd.II,
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- Albania:

Tirana Tirand

Austrig
Innsbruck

Klagenfurt/Celowieo/
% e
 spis 31.XII,1947

Belgia:
Malines = lleshelen
Deurne
Srugia Bruges=Brugge
Borgerhout
Ostenda Ostende=Oost

BuXgaria:

Stalin

Ruse

Burgas
Czechosiowagja:

Oomuniee  Olomoue

Koszyage, Kofice

Usti’nad Labem/Usti
Liberea
Hradea Kralowd
Gottwaldov

Dania;

«  Albore

Franaja:
Angers
Ifontpallier

spif XII.1541

30 800

spis 1.VI.1951
95 055
62 782

60 282

56 853

52 748

50 877
ende 49 651

spis 31,A(II,1946

77 792
53 420
43 684

5z280,1942 - TER
80 €00

szao,}l.XII.l?Sl -8

61 700
58 700 .
51 800
50 700
51 200

sza0,Wg.mnap bulgarskich'

.50 000

- spis 22,V,.1947 dla Czech i Moraw

1948 dla S2owaoji,

58 617
60 658
r/t./ 56 328
52 798
51 480
59 742

spis 7.II,1950
79 806

" spils 146

94 408
93 102




Grecja:

ilszpania:

Mimes ,
liiluza/lulhouse/ Hulhduse
imiens

Tours

Tourqoing

Brest

Perpignan

Orlean Orléans
wersal Versailles
Lietz

Béziers

Beéangon _
Awinion/Avignon/ Avignon
Troyes

Caen

-Bourges

Calais

Saint~Quentin

La Roghelle

Cannes

Patras Patre
- Iraklion

 Wolos

Kawalla -

Rodos

Kadyks - C&diz
Vallecas .

Salamanka = Salamanaa
Badajoz

sSpis

91
87
84
80

76
.

70
,70

64

63

60
58
51
51
50
46
45
36

667
655
774

044

080
991
984
240
141
105
561
508
053
805
445
040
048

876

864
645

8.IV. 1951
88 414
54 541

51

42

134
300

24 200

31.X11,1950

102 249

81 200
80 239

79 291

El Ferrol Z1 TFerrol de Caudillo

77 030

49 66
55 20

7 /1940 ./
0 /1947 v,/



Almeria 76 497

Burgos 74 063

Pampeluna Famplona 72 594

Albacete ’ 71 822

Hospitalet 71 580

Loroa ' 70 9958

Huelva : 63 648

Badalona 61 654

Lebn 60 442

Jaén 59 549

Sabadell 59 494
‘Tarrasa 58 880

liieres / 58 310

Elche * 55 877

Santisgo de Compostela 55 553
‘Orenseﬁ 55 547

Lugo | 53 743

Castelldn de la Plana 53 331

‘Lérida 52 849

Linares 52 811

Vitoria , 52 206

Logrono 51 975

Langreo 43 140

Holandis: : spis 31.XII,1947 szac, 1l.I, 1952 = S,

Breda | 85 795 | 92 700
Lejda . Leiden 88 083 91 500
Hilversum : 85 903 90 700
Apeldoorn 84 870 | 91 100
Leeuwarden 77 129 ) 79 400
Maastricht B 75 273 80 900
Sohiedam - 70 337 ‘ 74 400
Dordrecht 68 918 , 72 800
Delft 62 933 66 700




Heerlen ' : 56 g72 62 000

Anersfoort 56 660 60 100

*s Hertogenhbosoh .. 54-752 .60 100

Emmen , . 54 566 59 000

Zwolle : 48 01y | 50 900
; Hengelo 46 382 - 51 100
g Vleardingen o 43 680 50 500
§ Velsen-Ijmuiden 42 025 50 400
 Irlandia: _ spis IV,1351 |

" Coroaizh ‘ 74 577
Luimneach/Limerick/ 50 823
Islandia: spis 1,3I11,1250

Reykjavik | . 57 314
Jugostawia: - spis 15.II1,1948
- Skopje. - 91 491
. Nowi Sad 77 715
Rijeka 72978
Illaribor 66 793
Nisz Nis 55 663
Osijek 50 400
Split ' T 4 S64
- Luksemburg: - ' : szag., 1948 - S,
| Iuksemburg  Luxembourg o ' - el 996
Niemoy:
N.R.D, spis 29.%.1946
Gera a5 200
Gorlitz &8 700
Dessau S5 300
Plauen 88 300



Schwerin
Jena

88
82

Brandenburg n/H., B.anm H,

Weimar .
Chooiebuzy Cottbus
Gota Gotha
Wittenberga
Bernburg

Eisenach
Altenburg

Frankfurt n/O. T,am O,

Weissenfels
Stralsund .

‘Bottrop
Offenbach n/M. O,am I,

Niemoy Zaochodnie: .

Flirth
Darmstadt

e

lioguncja Mainz

Wenne-Eickel
Getynga Gottingen

Rheydt

~ Wirzburg
~Titten
-Bamberg

Trewir Trier
Naumiinster
Hildesheim
Gladbeck

Ulm

Esslingen
Castrop~Rauxel
Wattensoheid

66

60

57
53

23

51
51
51

51

50

spis

99
94
91
89
87
86

78

78
78
76
75
74
73
72
71
71
720
69
67

200
700
73 300
700

‘100

600
400
400
800
800
600
000
400
13,1X,1950
500
800
900
000
000
400
700
500
200
400
800
700

400

300
100
100
600
500
100



Kobleng ja Koblenz 65 000

Iaverkusen ‘ 64 800
Heilbronn , ‘ 64 700
| Reutlingen 62 900 .
Neuss e : 62 900
Kaiserslautern 62 400
Hof R 60 900
Celle 7 ‘ 59 700
Hamma » ‘ ) 59 400
Bayreuth - 58 600
Ludwigsburg | | 58 200
Lineburg o 58 100
Delmenhorst: L ‘ 57 300
Pforzheim S 54 100
Liinen ‘ 52 060 '
' Wormacja Worms 51 900
‘ Rheinhausen o ' 51 700
Ltidenscheid - 51 500 -
Harl o ' ' 51 200 )
Herford _ . 50 400
Erlangen ) f 50 000
Norwegia: _ \ spis 1,ZII.1950
Trondheim o 56 669 |
Stavanger R 50 647
\ ' : .
Polska: . spis 3,XI1,1950 sza0,1953
Sosnowiea S 97 000 110 000
Radonm 80 000 98 000
Torus | ~ "80 000 89 000
Bialtystok . - . 68 000 - 83 000
Nowy Bytom ' 77 000 78 000 ‘
Kielae ’ ‘ - 62 000 69 000




Bielsko~-Biala
Kalisz
Siemianowice
Wiootawek
Swietochlowice
Tarnéw
Grudzigqdz
Szopienioce
Olsztyn
Pabianice
Elblgg

Rumnia:

Ploeszti Ploegti
Braita - Bréila
Jassy Lasgi
Arad |

' Craiova
Stalin - Oragul Stalin
Oradea ’
Gazaocz Galajpi
Konstansa Constanja
Sybin Sibiu
Buzéu
Bacau

Szwajoaria:
\

Sankt Callen
Winterthur
Lucerna Iuzern

Szweaja:
Norrkdping
HElsingborg

57 000
56 000
53 000
52 000
56 000
37 000
45 000
49 000
44 000
48 000
48 000

spis 25.1.1948

95 632
95 514
94 075
87 asl
84 574
83 984
a8z 282
co 411
78 586
60 602
43 400
34 500

spis 1.XII.1950

=10 -

BF?

58
57
55
52
52
51
51
50

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000



arebro
Uppsala
Vésterds
Bores
Link8ping
Dskilstuna

W H
Keaskembt
Pbos
Hbdmez3vhshrhely
Nylregyhfza
Gydr

Wielka Brytania:

Halifax
Grimsby
Paisley

" Romford
West Bromwich
Rochdale
 Burnley
Darlington

- VWigan
Southport
Poole
Rotherham
Donacaster
Cambridgs
Warrinzton
Bath
Smethwialk

66 500
63 100
60 000
58 100
54 600
53 800

spis 1949

88 374
77 617
59 340
55 800
55 200

spis 8.,IV.1951

98 376
94 527
93 704
88 000
87 985
204
950
861
546
&4+ 057
82 900
82 334
81 896
81 463
80 681
79 275
76 397

PRESZ
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~ Greenook
Barnsley

Exeter

~ Bootle

Stoockton on Tees
Watford

Test Euillepool
Newoastle undexr Lyme
Hove

Linocoln
Worthing
Swindon
Chesterfield
Ilotherwell
Gillingham
Solihull
Carlisle

Barrow in Furness
Gloucester :
Tynemouth
Slough

Hastings
Cheltenham
Dudley
Stretford
Merthyr Tydfil
Jakefield
Woraester

Bury

Crosby

‘Gosport
Taithourne
Colchester

76

75

75
74
74
73
72
70
69
69
63
68
68
68

68
67

67

67
66

65
62
62
61
61
60
59
58
58

58
57

299
625
479
302
024
100
597

000

435
412
400
932
520
137
100
000

894

473
368
544
400
506

823

536
500
093
380
700
829
300
200

nes
X "?-:k

436

- 12 -




Keighley . R 56 938 SRRERTT A
Huytone with Roby . 800 SR
Nuneaton ‘ 400
Sounthorpe 200
\ Maidstone 026
0Oldbury R 900
. Dewsbury o o 53 476 RERTTT
‘Peterborough ' sy 53 400 B S IE TR
| « Torguay o . 5% 200:: 1.7 ST £ E et
- Bedford .- 53 065 e
| Grewe« : ; e 52 415 | e ;
-Chigwell ‘.. 51800 _ Comamnn R
Lansazter R 51650 e
Mansfield .. Bl 343 R
Great Yarmouth ... 51 105 shangd
Harrogate ... 50 400 : ey 2
Londonderry S 50‘095‘ P N y&wn?

VEEENY

Wioohy: . spis AXL1951
Foggla S 98122
Perugia Tt 96 888 . o L & “3
~ Salerno o - 91 515 TR |
~ Rawsnna ~ Ravenna 91 262 S VST ST SR
. Lukka Iussa = g9 211 : —
Ankona . Anoone ‘. 85 746 _ |
Alegsandria o : 83 808 ~ PR
Terni | . s3s32 et
Vieenza ' \ 82 095 . |
Udine - 81 563 . n i
Piza . Pisa = 80 309 ‘ - o
‘Forls | h 78 883 V S f
Pistoia - g 227 R o
‘Prato - 77 490

e
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Rining
Piagenzs
Como
Marsala

~ Monza

Bolzano

Novara

Trépaal

Skgsars

Syrakuzy Siraousa
Oremona S
Cesena |

Savona

Arezzo

Leaan

' Andxia

Treviso |

Pawia ' Pavia
Trydent Trento
Torre del Grego
Pescara A
Bgrietta
Carranrs ,
Odltanissetta
Catanzaro '
‘Brindisi

Sieng

Oosenza

Pésaro -

Castellammare di Stabia
Molfetta

L"Aguila

- Kigntua ' Mantova

rd

76
75
75
7%
73
72
72
71
71
71

00
70
69
67

66
65
65

G¢EH

61
60
.59
58

57

57
56
56
55
55

T

739
773
739 -
371
066
425
350
798
499
212
662
013
035
734
194
011
761
565
440
315
029
043
903
515
425
882
820
281
330
115
922
277
848




Varese

Asti

Busto Arsizio
Torre Annunziata
Caserta
Cerignola

Massa

54 202

52 612
52 519
51 724

" 51 469

51 268
50 043



WYKAZ.
A,
Albacete &6 .
Albania 4
Alborg L
Alessandria 13
Almerfa 6

Altenburg 8
Amersfoort 7
B Zob Ankona 13
Aneone zo kona 12
Andria T2
Angers 4
Ankona Anaonna 13
Apeldoorn 6
Arsd 10
Arezzo 14
Asti 15
~ Augtria & :
Awinion /Avignon/ S
B,
Baoau 10
Badajoz S
Badalegna 6
Bamberg 8 .
Barletta 14
Bamsley 12
Barrow in Furness 12
Bath 11
Bayreuth ¢
Bedford 13
Belgia 4
- Bearnburg 8
Bagangon 5
Béziers 5
Biatystok © .
- Bislsko-Biala 10
Bolzano 14
‘Bootle 12
Bords 11

NAZW

Bergerhout &
. Bottx»op 8
" Bounrges 5.
Braite Bva;la 10
Brandenburg n/H B.am.H._B
Breda 6
Brest 5
Brindisi 14
Brugia Bmges= Bwugge 4
Butgaria 4
Burgas 4
Burgos 6
Burnley 11
Bury 12
Busto Awrsizio
Buzdu 10

a.

cgan 5
0adiz _zob, Kadyks
Calais 5
Caltepissetta 14
Cambridge 11
Cannes 35
Carlisle 12
Carrara 14
Caserta 15
Castellammare di Stabj.a i 11
Castelldn de la Plana 6
Oabtrop - Rauxel 8
Catanzaro 14
gelle 9
elowiea gzob Kla enfurt 4
Cerignola ~ 15 ¢ :
Cessna 14
Cheltenham 12
Chesterfield ' 12
Chigwell 13
Choaiebuz Cottbus
Colehester 12
Como 14
Constanta zob, Konstanga 10

15

5

8

.

- 16 -




Corocaigh 7

Cosenza 1%

Cottbus _2zob, Chooiebuz 8
Creiova 10

Cremona 14

Crewe 13

Croshy 12

Czeochostowanja &

D,

Dania &
Daxvlington 11
Darmstadt 8
Delft &
" Delmsnhorst ¢
Dassag 7

Deurne &
Dawsbury 13
Donanaster 11
Dorirasant &
Dudley 12

E,

Baz®9-urne 12
Eisezach 8
Elblgeg 10
Elaghe &

El Feryonl El Ferrol de Caudills

Emmen 7
Erlangen 2
Eskilstuna 11
Essliagen 8

Exster 12
F,

Foggia 13
Forli 13

Tranojas &
Frankfurt n/0 F,an ¢. .8
Diirth 8
G.
GaXasz Galati 10

Gera

Getynga Gdttingen: 8
- Gillircham 1

Gladb'ezkli 8

Glousester 12

Gdrlitz 7

Gosport 12

Gota  Gotha 8

Gdttingen . zob. Getynga 8

Gottwaldov 4

Great Yarmouth 12
Grecja 5
Greenogk 12
Grimsby 11
Grudzigdz 10
Gydr 11

H.

Halifax 11
Halsingborg 10
Hamm ¢ '
Harrogate 13
Hastings 12

Heerlen Y%
Heilbvonn ¢
Hengelo ¥
Herford 9
Hildeahein
Hilversua &

s
(]

- Hiszpania 3

2
N

Iasi

Hbodmezdvasérhely 11
Hof 9

Holandia &
Hospitalet 6

Howe 12 : ,
Hr~ ‘2¢ Kr&lové 4
Hugliva &

Huytone with Robhy 13

I,

zob, Jassy 10
Innsbruok 4
Irvaklion 5

Irlandia 7

Islendia 7

J.
Jakn 6
Jassy Jasi

Jena 8
Jugostawia 7

10

K.

Kadyks Cadiz 3
Kaiserslautern 9
Kalisz 10

Kawalla 5

Xeaskemét 11
Keighley 13

Kielge ¢

Klagenfurt /Celowiea/

- 17 -



Keblenocja Koblenz 9 ,
Konstanca (Qonstanta 10
Koszyce KoB8ice 4

L.

Lancaster 13

Langreo 6

I’ Aquila 14

La Roahelle 35

legae 14
‘Leeuwarden 6

Lejda Leiden 6

leon 6 \
I&rida 6

Leverkusen 9

Liberes 4 ‘
Limeriock zob, ITuimmeach
-Linares 6

Linooln 12
Linkdping 11

Logrofic &6

Londondexry 13

Lorea 6 S
Iucaa zob, ILukka 13
Luaerna ILuzern 10
Idenscheid 9
Ludwigsburg 9

Iugo 6 _
Tuimnesaoh /Limeriok/ 7
Lukka ZLuaaa 13
Iuksamburg Iuzembourg 7
Lineburg 9

Iffnen 9

Inzern zoby Iuacerna 10

M,

Maastrioht 6
Maidstoneb ¥§ -
Mainz zob, dogunaja 8
Malines = ﬁeohelen 4

- Mansfield 13

Mantua Mantova 14
Maribor 7

Marl 9 '

Marsala 14

Masza 15

Merthyr Tydfil 12
Metz 5 -
Iieres 6

Miluza /Mulhouse/ 5
Mogunsja Mainz 8
Molfetta 14

. Montpellier 4

Monza 14

Motherwell 12

Mulhouse =zob, Miluza 5

N,

Neumiinster 8
Teuss 9

Newoastle under Lyme ' 12
Niemoy 67 *
Njemoy Zachodnie 8
Nimes 5

Nisz ¥Ni3 7
Norrk8ping 10
Norwegia 9

Novara 14

Novi Sad 7

Nowy Bytom 9

N,R,D, 7

Nuneaton 13
Nyfregyhbza 11

0.
Offenbach n/M, O, am M, 8
0ldbury 13
“Olsztyn 10 :
Oomunies Olomous &
Oradea 10 ,
Orasul Stalin zob, Stalin 10
Orsbro 11 .
Orense 6
Orlean Orléans 5
Osijek ! o
Ostenda Ostende = Oostende 4
P, *

Pebianige 10
Paisley 11
Pampeluna Pampelona 6
Patras Patre 5
Pawga Pavia 14
Péas 11

Perpigngn 5
Perugie 13

Pésaro 14

Pescara 14
Peterborough 13
Pforzheim 9
giaoenza 14

isa  _zob, Piza 13,
Pistofa 13 "
Piza Pisa 13
Plauen 7

Ploeszti Ploesti 10
Polska 9 -
Poole 11

Prato 13

- 18 -




R,

Radom 9

Rawenna BRavenna 13
Reutingen 9
Reykjavik 7
Rheinhausen 9

Rheydt 8
Rijeka 7.
Rimini 14
Roghdale 11
Rodos 5 '
Ronmford 1l1..

Rothergam 11
Rumunia 10
Ruse 4

S.

Sabadell 6 '

Sajint ~ Quantin 5
Selamanka Salamansa 5
Salerpo 13

Sankt Gallen 10

Santiago de Compostela 6
Sassari 14

Savona 14

Sahledam 6

Saghwerin 8

Sounthorpe 13

73 Hertogen¥sah 7

Sibiu zob, Sybin 10
Siemianowine 10

Siena 14

Siraousa zob, Syrakuzy 14
Skopje 7 :
Slough 12

Smethwiok 11

~Solihull 12

Sogiowiea 9

Southport 11.

Split 7

Stalin 4 >

Stalin Orasul Stalin 10
Stavanger 9
Stogkton on Tees 12
Stralsund 8
Stretford 12
Swietoohiowice 10
Swindon 12

Sybin Sibiu 10~
Syrakuzy Siraousa
Szopienice 10
Szwajocaria 10
Szweaja 10 -

14

T,

Tarnéw 10

Tarrasa 6

Terni 13

Tirena Tirané 4
Torguay 13

Torre "nnunziata 15
Torr: del CGreoco 14
Tor A% 9

Tousrgoing &

Togrs 5

Trapani 14

Trento zob, Trydent 14
Treviso 14

Trewir Trier 8
Trondheim 9

Troyes 5

Trydent Trents 14

- Tynemouth 12

U,

Udine 13
Ulm 8
Uppsala 11

Usti nad Labem /Usti n/%./ &
V. i

Vallecés 5 T
Varese. 15
Vasteras 11

gelsen-ljmuiden 7
‘Versailles zob, Wersal 5
Vioenza 13

Viatoria 6

Vlaardingen 7-

We »
Wakefielda 12
Wanns-Ejakel 3
Warrington 11
Watford 12
Wattensgheid 8
Weimar 8
Weissenfels 8
Wersal Versailles 5
West Bromwiesh 11
West Hartlepool 12
Wegry 11

Wielka Brytania 11
Wigan 11

Wirterthur 10
Witten 8

Wittenberg 8 ,
WXochy 13

- Wtoatawek 10

Wolos 5
Worgestexr 12

.« Wormagja Wom.: 9

19 -

Worthing 12
Wirzbureg 8

Z, g
Zwolle 5





